



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Autorização de Fornecimento

AF 004964/2024 - Emissão: 14/10/2024

1ª Via - Comprador

Endereço: Praça dos Três Poderes, 73 - Centro - CEP 12327-170
CNPJ: 46.694.139/0001-83
TELEFONE: 39559000

Fornecedor:	MAURICIO DIAS PEREIRA (3595665)		42.041.852/0001-77
Endereço:	RUA PAULO FORESTI WERNECK DA SILVA, 101 - RESIDENCIAL TATETUBA, CEP: 12220070, SAO JOSE DOS CAMPOS - SP		
e-Mail:	mdinfsjc@gmail.com	Contatos:	(12) 98880-9107 3902-1543
Conta Bancária:	104 - Caixa Econômica Federal	Agência:	2902-0 C/C: 0030002380-2

Unidades atendidas

Unidade Adm.:	Secretaria de Educação (0223)
Centro Consumo:	DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (020)
Solic.de Compra:	003828/2024

Processo de compra

Número:	001293/2024	Modalidade:	DL - Dispensa de Licitação nº: 001082/2024
Data:	08/10/2024	Artigo:	<i>* Lei 14.133/2021, Art. 75, II</i>
Comprador:	IVAIR LEITE DA CUNHA		

Faz-se necessário a Compra Direta de material para manutenção de infraestrutura de rede com objetivo de manter a continuidade dos serviços nos computadores das Unidades Escolares, Centros EducaMais, Bibliotecas e Sede da Secretaria de Educação do Município de Jacareí.

Solicitante: Emanuel SCI nº 311
Favor enviar nota fiscal para nf@educacarei.sp.gov.br

Informação p/entrega

Almoxarifado responsável:	EDUCAÇÃO (223)		
Prazo para entrega da mercadoria:	025 Dias	Condições de pagamento:	25 DFS
Local para entrega da mercadoria:	Rua Prof. Hélio Augusto de Souza nº 105, Jardim Emília, CEP: 12321-310, Jacareí, SP		

Empenho(s)

10658/2024 - Ordinário	Data: 14/10/2024	UO: 0205 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UE: 020504 - GERÊNCIA DO ENSINO FUNDAMENTAL 00338 020504 12.361.0004.2437 01 220.0000 3.3.90.30.26	Valor utilizado: 3.368,00
-------------------------------	----------------------------	--	----------------------------------

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0002	<u>1.004.002.00042849</u> Adaptador HDMI VGA (Entrada HDMI Saída VGA): MARCA: CONVERSOR DESCRIÇÃO COMPLETA: Suporte de resolução 1080p(Full HD) / com saída P2 de audio	30,0000	UN	17,9000	537,00
0003	<u>1.004.002.00042850</u> Adaptadores Wifi MARCA: HIPERTEC DESCRIÇÃO COMPLETA: Compatível com 2.4G e 5G / USB 3.0 / Velocidade 1000mbps / suporte para Win 7, Win 10 e Win11	5,0000	UN	70,0000	350,00
0005	<u>1.002.005.00029006</u> CABO HDMI MARCA: CIRILO DESCRIÇÃO COMPLETA: Versão mínima HDMI 2.0 / 10 metros / taxa de transferencia 18 Gbps / revestimento em nylon / conectores banhados a ouro	5,0000	UN	20,0000	100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREÍ
Autorização de Fornecimento

AF 004964/2024 - Emissão: 14/10/2024

1ª Via - Comprador

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
0006	<u>1.002.005.00033178</u> CABO HDMI <u>MARCA:</u> CIRILO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Versão minima HDMI 2.0 / 1.8 metros / taxa de transferencia 18 Gbps / revestimento em nylon / conectores banhados a ouro	20,0000	UN	15,0000	300,00
0007	<u>1.002.005.00042851</u> Cabo Mini DisplayPort para DisplayPort <u>MARCA:</u> CIRILO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	10,0000	UN	30,0000	300,00
0008	<u>1.002.005.00033177</u> CABO VGA <u>MARCA:</u> CIRILO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Condutores de cobre livre de oxigenio(OFC) / pelo menos 1.5 metros / suporte par resolução 1920x1080	20,0000	UN	12,0000	240,00
0009	<u>1.005.003.00002671</u> Fontes de Alimentação PC <u>MARCA:</u> K MEX <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Potencia maxima 180W / Bivolt chaveado / 2x SATA / 1x 24pinos / 1x 4pinos 12V / Comprimento:17,3cm, Altura: 8,5cm, Largura: 6,5cm	5,0000	UN	65,0000	325,00
0011	<u>1.004.002.00042853</u> Kit Pincel Antiestatico <u>MARCA:</u> SAFRATEC <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Pinceis antiestaticos de tamanhos diferentes / pinça antiestatica / 1 escova antiestatica	2,0000	UN	48,0000	96,00
0015	<u>1.004.002.00035896</u> Pen Drive, 32GB, USB 3.0 <u>MARCA:</u> MULTILASER <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u>	20,0000	UN	28,0000	560,00
0016	<u>1.004.002.00042856</u> Magnetizador e Desmagnetizador de Chaves <u>MARCA:</u> GEDORE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> Modelo de referência: GEDORE RED-3301340	1,0000	UN	80,0000	80,00
0017	<u>1.004.002.00042858</u> Case SSD Externo M2 Nvme Sata Exbom, Tipo-C, USB 3.1, M E B+m 10GBps <u>MARCA:</u> EXBOM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> - Capacidade de suporte: Suporta interface de até 4000G (interface NVME) - Interface externa: Type-c compatível com USB3.1\USB3.0 - Velocidade de transmissão: 10GBbps - Fonte de alimentação: cabo USB, sem necessidade fonte de alimentação externa - Material principal: liga de alumínio, melhor dissipação de calor, proteção mais segura dos dados do disco rígido. - Suporte do sistema: Windows 98/SE/me/2000/XP/win7/win8/win10/win11 e Mac OS8.6 e versões mais recente	4,0000	UN	120,0000	480,00



AF 004964/2024 - Emissão: 14/10/2024

1ª Via - Comprador

ITEM	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANTIDADE	UN	VALORES	
				UNITÁRIO	TOTAL
	- Disco rígido aplicável: Protocolo PCIe NVMe - Comprimento do cabo de dados: 30cm Modelo de referência: Case SSD Externo M2 Nvme Sata Exbom				
TOTAL:					3.368,00

(três mil trezentos e sessenta e oito reais)

- 1- O pagamento será efetuado através de crédito em Conta Corrente.
- 2- Fazer constar no corpo da Nota Fiscal os números desta AF e do Empenho, além da Condição de Pagamento.
- 3- As notas fiscais decorrentes desta autorização deverão ser emitidas em nome de MUNICÍPIO DE JACAREÍ, formato este correspondente a inscrição principal do Município no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica (CNPJ).
- 4- O não cumprimento das especificações e condições desta Autorização de Fornecimento fica sujeito as sanções previstas na Lei Federal 14.133/21 e Decreto Municipal 666/22;
- 5- Horário de entrega: de Segunda a Sexta-Feira, das 8:00 h às 11:00 h e das 13:00 h às 16:30 h, no local indicado, com frete pago.

ALMOXARIFADO SAÚDE

Horário de entrega: de Segunda a Sexta feira, das 08 às 12h e das 13h30 às 17h;

6-A PARTIR DE 1º DE ABRIL DE 2.011, CONFORME LEGISLAÇÃO ESTADUAL VIGENTE, OS MATERIAIS/SERVIÇOS SUJEITOS A INCIDÊNCIA DE ICMS DEVERÃO SER ENTREGUES ATRAVÉS DE NOTA FISCAL ELETRÔNICA. NÃO SERÃO ACEITAS NOTAS FISCAIS MODELO 1 E MODELO 1A.

7 - Condição para recebimento de medicamentos/materiais hospitalares/odontológicos pelo Almojarifado da Secretaria de Saúde: deverá conter impresso na embalagem os dados de identificação do produto, nome do fabricante, número do lote, data de validade e de fabricação, e armazenagem. No corpo da Nota Fiscal deve conter, além da identificação do produto, o número do lote e data de validade. No caso de medicamentos, as embalagens individuais devem conter inscritas, de forma destacada e não removível a frase: "PROIBIDA A VENDA PELO COMÉRCIO".

8- 8- O almoxarifado central receberá entregas de segunda à sexta feira das 8:00h às 16:30h

9 - DA ANTICORRUPÇÃO – Na execução do presente Contrato é vedado à Administração Municipal Direta e Indireta e à Contratada e/ou o empregado seu, e/ou o preposto seu, e/ou o gestor seu:

Prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, vantagem indevida a agente público ou a quem quer que seja, ou a terceira pessoa a ele relacionada;

Criar, de modo fraudulento ou irregular, pessoa jurídica para celebrar o presente Contrato; Obter vantagem ou benefício indevido, de modo fraudulento, de modificações ou prorrogações do presente Contrato, sem autorização em lei, no ato convocatório da licitação pública ou nos respectivos instrumentos contratuais;

Manipular ou fraudar o equilíbrio econômico-financeiro do presente Contrato; ou

De qualquer maneira fraudar o presente Contrato; assim como realizar quaisquer ações ou omissões que constituam prática ilegal ou de corrupção, nos termos da Lei nº12.846/2013 (conforme alterada), do Decreto nº8.420/2015 (conforme alterado) do U.S Foreign Corrupt Practices Act de 1977 (conforme alterado) ou de quaisquer outras leis ou regulamentos aplicáveis ("Leis Anticorrupção"), ainda que não relacionadas com o presente contrato.

O NÃO CUMPRIMENTO DESSA EXIGÊNCIA RESULTARÁ NA RECUSA/RECEBIMENTO DO MATERIAL/SERVIÇO.